ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«___ »  _________2016 года      № ____
        г. Новохопёрск

	 О законодательной инициативе

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 2 статьи 27 Устава Новохоперского муниципального района Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Воронежской областной Думы в порядке законодательной инициативы предложение о внесении следующих дополнений в Закон Воронежской области от 31.12.2003 №74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области»:
1.1. в части 1 статьи 20 после слов «криков, свиста, пения;» дополнить словами «, стуков и иных действий, нарушающих тишину и покой граждан;»;
1.2. часть 1 статьи 24.7 изложить в следующей редакции:
«1. Прогулка с собакой без поводка и намордника в нарушение дополнительных требований к выгулу собак, определенных Законом Воронежской области от 30.06.2010 №67-ОЗ «О содержании и защите домашних животных и мерах по обеспечению безопасности населения в Воронежской области»;
1.3. часть 2 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«2. Отсутствие предупреждающей надписи при входе на земельный участок или во двор домовладения, предупреждающей надписи о наличии собаки, а также домашнего животного, требующего особой ответственности, -»

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                                                  А.А. Калюжин

1